
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASLTO4 - S.C. PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E SVILUPPO RISORSE

     
 Numero di Proposta:  738 del 22/05/2018    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 691      DEL 23/05/2018

OGGETTO:  ORGANISMO  INDIPENDENTE  DI  VALUTAZIONE  (O.I.V.)  DELL`A.S.L.
TO4 PER IL TRIENNIO 2018 - 2020: MODIFICA COSTITUZIONE 



OGGETTO: ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.) DELL`A.S.L. TO4 PER IL TRIENNIO
2018 - 2020: MODIFICA COSTITUZIONE 

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Lorenzo ARDISSONE

(Nominato con D.G.R. n. 32-1360 del 27 aprile 2015 e
prorogato con D.G.R. n. 25-6772 del 20 aprile 2018)

– Richiamata la deliberazione n. 337 del 9 marzo 2018, con cui è stato costituito l’Organismo In
dipendente di Valutazione (O.I.V.) dell’A.S.L. TO4 per il triennio 2018 – 2020, nella composi
zione di seguito indicata:
• Dott. VIGLINO Fabrizio, Direttore della Struttura Complessa Informatica, Telecomunicazio

ni e Sistema Informativo dell’A.S.L. CN2 - BRA, componente O.I.V. con funzioni di Presi
dente;

• Dott.ssa  FORNERO Raffaella,  Collaboratore  Amministrativo  Professionale  presso l’Unità 
operativa  “Sviluppo  organizzativo  –  risorse  umane  e  progetti  strategici-innovativi”  del
l’A.S.L. Città di Torino, componente OIV;

• Dott.ssa  NASTRI,  Cecilia  Collaboratore  Amministrativo  Professionale  presso  l’U.O.D. 
“Controllo di Gestione” dell’Azienda Regionale Emergenza Sanitaria ARES 118 (Regione 
Lazio) – Roma, componente OIV;

– Rilevato che con deliberazione n. 606 del 10/05/2018 si è preso atto delle dimissioni rassegnate 
dal Dott. VIGLINO Fabrizio a far data dal 24/04/2018 e, contestualmente, si è proceduto alla 
riapertura dei termini per la presentazione delle domande dell’Avviso pubblico di ricerca dei 
componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione, da parte dei soli candidati in possesso 
dei requisiti idonei a ricoprire le funzioni di Presidente;

– Dato atto che alla data del 21 maggio 2018, termine per la presentazione delle candidature, è 
pervenuta la domanda del Dott. RUSSO Roberto e che, lo stesso, è in possesso dei requisiti ri
chiesti dalle normative vigenti per poter ricoprire le funzioni di Presidente dell’O.I.V. Azienda
le (iscrizione da almeno sei mesi nell’Elenco nazionale dei componenti degli Organismi Indi
pendenti di Valutazione e riconoscimento di fascia professionale 3);

– Ritenuto,  pertanto,  di  procedere,  con  decorrenza  dal  23  maggio  2018  e  fino  alla  data  del 
14/03/2021, scadenza dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’A.S.L. TO4, costituito 
con deliberazione n. 337 del 9 marzo 2018, alla nomina del Dott. RUSSO Roberto, Professore 
associato di programmazione e organizzazione dei servizi sanitari presso l’Università degli Stu
di di Torino e, dal 2006 tramite convenzione tra Università degli Studi di Torino e Piccola Casa 
della Divina Provvidenza, Direttore Sanitario del Presidio Ospedaliero Cottolengo di Torino, 
quale componente, con funzioni di Presidente, dell’Organismo Indipendente di Valutazione del
l’A.S.L. TO4;

– Dato atto che si procederà alla richiesta dell’autorizzazione ex art. 53 del D.Lgs. 165/01 all’En
te di appartenenza del Dott. Russo;

– Dato atto che, in ossequio a quanto previsto dalle norme vigenti, si provvederà alla pubblicazio
ne del presente provvedimento, sul “Portale della Performance” e sul sito internet aziendale, 
nell'ambito della sezione "Amministrazione Trasparente";

– Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Programmazione 
Strategica e Sviluppo Risorse, Dott.ssa Ada CHIADO’ - così come risulta dalla sottoscrizione 
apposta in calce alla presente - la quale, oltre a ricoprire l’incarico di Direttore Amministrativo 
dell’A.S.L. TO4, ha mantenuto la responsabilità della Struttura Complessa in parola, come ri
sulta dalla deliberazione n. 426, del 29/04/2016;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



– Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità 
del  soggetto proponente circa la  regolarità  amministrativa del  contenuto della  deliberazione 
nonché della legittimità della stessa;

– Visto, infine, il D.Lgs. 14/10/2013, n. 33 e s.m.i., in particolare l’art. 10, comma 8, lett. b) e 
l’art. 41;

– Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto 
di loro competenza, ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D.Lgs. 502/92 e s.m.i.;

D E L I B E R A
1. di nominare, per quanto in premessa esposto, Componente con funzioni di Presidente dell’O.I.V. 

dell’A.S.L. TO4, il Dott. RUSSO Roberto, Professore associato di programmazione e organizza
zione dei servizi sanitari presso l’Università degli Studi di Torino e, dal 2006 tramite convenzio
ne tra Università degli Studi di Torino e Piccola Casa della Divina Provvidenza, Direttore Sani
tario del Presidio Ospedaliero Cottolengo di Torino, con decorrenza dal 23 maggio 2018 e fino 
alla  data  del  14/03/2021,  scadenza  dell’Organismo  Indipendente  di  Valutazione  dell’A.S.L. 
TO4, costituito con deliberazione n. 337 del 9 marzo 2018, dando atto che tale mandato, non è 
legato alla scadenza del Direttore Generale che ha operato la nomina; 

2. di riconoscere, quale compenso comprensivo di spese e di imposizioni fiscali, in €. 85,00 orarie 
lorde il compenso spettante al componente con funzioni di Presidente, per un importo comples
sivo massimo pari a € 2.720,00 annui;

3. di dare atto che la spesa totale prevista per il triennio, pari a €. 8.160,00, è già stata prevista con 
deliberazione n. 337 del 9 marzo 2018;

4. di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento saranno pubblicate nell’appo
sita sezione del Portale della performance del Dipartimento della Funzione Pubblica, come pre
visto dall’art. 7, comma 5 del D.M. 2 dicembre 2016, nonché sul sito Internet istituzionale del
l’Azienda, nell'ambito della sezione "Amministrazione Trasparente”;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 28 – c. 2) 
L.R. 10/1995, stante la necessità di procedere alla nomina del Componente, con funzione di Pre
sidente, dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’A.S.L. TO4. 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 23/05/2018

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  23/05/2018

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 691       DEL 23/05/2018

ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.) DELL`A.S.L. TO4 PER IL
TRIENNIO 2018 - 2020: MODIFICA COSTITUZIONE 



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

BUONGIORNO FILOMENA -  Resp. Proced. ASLTO4 - S.C. PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E
SVILUPPO RISORSE 
CHIADO` ADA -  Direttore ASLTO4 - S.C. PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E SVILUPPO RISORSE 
TRAINA MARIO -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
CHIADO` ADA -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
ARDISSONE LORENZO -  Direttore ASLTO4 - DIREZIONE GENERALE 
CIOFFI EMILIA - il responsabile della pubblicazione
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2018-05-23T18:06:06+0200
	Emilia Cioffi




